
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Corpo di Polizia Provinciale

N° 16 14000002 del 06/02/2014 del Registro di Settore 

N° 14000299 del 13/02/2014 del Registro Generale 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' SPETTANTE AL PERSONALE 
DELLA POLIZIA PROVINCIALE CHE HA SVOLTO SERVIZIO DI 

ORDINE PUBBLICO DA SETTEMBRE A DICEMBRE 2013



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso :

Che la Questura di Cosenza da settembre a dicembre 2013, con più ordinanze successive 
ha richiesto a questo Comando personale da impiegare in servizio di ordine e sicurezza 
pubblica nelle varie manifestazioni che si sono svolte nel territorio della Provincia di 
Cosenza;

Che al personale della Polizia Provinciale che ha svolto i servizi di cui sopra spetta 
l'idennità prevista secondo le vigenti disposizioni;

Che questo Comando con nota prot. 1825 del 13/01/2014 ha trasmesso alla Prefettura di 
Cosenza il prospetto con la contabilità di pagamento per i servizi di ordine pubblico 
effettuati dal personale della Polizia Provinciale da settembre a dicembre 2013; 

Che la Prefettura di Cosenza in data 16/01/2014 ha emesso gli avvisi di ordinativo di 
pagamento n. 116, 118 e 119, in favore della Provincia di Cosenza inerenti le spettanze 
dovute per i servizi di ordine pubblico svolte dal personale della Polizia Provinciale da 
settembre a dicembre 2013; 
 
Che l’ufficio di Ragioneria ha incassato, con reversale  n° 138, 139 e 140  del 31/01/2014, 
rispettivamente  le somme di €49,50, €17,68 e €208,00, vincolate alla voce di spesa 
63420101, da liquidare al personale della Polizia Provinciale secondo il prospetto allegato 
che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Che, la suddetta spesa non graverà sui fondi dell’Ente  pur essendo afferente a Compiti 
Istituzionali;

Che con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 9 del 25/07/2013  è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013, il Bilancio pluriennale 2013 - 2014 - 
2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Che con deliberazione della Giunta Provinciale n. 206 del 31/07/2013 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione anno 2013, ai sensi dell'art. 169 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 
e ss.mm.ii. ;

Tutto ciò premesso 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il P.E.G. d’esercizio;
Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del 
Regolamento sui Controlli Interni;



- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2 della Legge n. 
102/2009

D E T E R M I N A

DI APPROVARE quanto in premessa;
DI AUTORIZZARE l'ufficio di ragioneria dell'Ente a liquidare la somma di € 275,18 a favore 
del personale della Polizia Provinciale, che ha svolto servizio di ordine pubblico da 
settembre a dicembre 2013, per come riportato nell'allegato prospetto che fa parte 
integrante e sostanziale del presente atto, facendo gravare la spesa sulla voce di bilancio 
n. 63420101 impegno n. 1900 anno 2013.

Il Responsabile del Procedimento
Isp. Giuseppe Raimondi

____________________________________

Il Dirigente del settore
Dott. Giuseppe Colaiacovo

_________________________

Parere di regolarità contabile e
visto di copertura finanziaria

(ai sensidell'art. 147bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

_________________________
(il responsabile del servizio finanziario)

                    C2200 

Relata di avvenuta pubblicazione 
La presente determinazione rimane affissa all’Albo Pretorio on-line di questo Ente 
per 15 giorni a decorrere dal___________________.

                                                                                                                                                                                          
Il Dirigente della Segreteria
                                                                                                                                                                                              
(Avv. Antonella Gentile)

                                                                                                                                                                                            
____________________



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

LA SPESA GRAVERA' SULLA VOCE DI BILANCIO N. 63420101 IMPEGNO N. 1900/2013

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata


